年　　月　　日

保護者各位
●●●市立●●小学校
●●●市教育委員会

給食費改定についてのお知らせ

日頃より●●●市の教育活動および学校給食運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、近年の食材費高騰や消費税増税の影響により、現状の給食費では、質の高い学校給食運営が困難な状況となっております。

これを受け、学校給食関係者、学校PTAの皆さまと協議し、下記の通り、給食費の改定が決定いたしました。児童に安全かつ質の高い学校給食を提供するためであり、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

記

1.　給食費の改定額について
　【1食あたりの単価】
　　（現行）●●●円　→　（改定後）●●●円　＜●円の値上げ＞

　【毎月の集金額】
（現行）●,●●●円　→　（改定後）●,●●●円　＜●●●円の値上げ＞

2.　注意事項
　・給食費は食材購入費に使われます。（人件費・施設維持管理費などは●●●市が負担）
　・毎月の集金額は、学年や年度により変動します。
　・本件に関するお問い合わせは、学校または●●●市教育委員会までお願いします。
　　（●●小学校　TEL：000-000-0000／●●●市教育委員会　TEL：000-000-0000）

以上